
                                                                                                           
 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ  
PREZIDIUMAS 

 
TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

2023 M. ATVIRŲ RINKIMŲ AGITAVIMO, RINKIMŲ ORGANIZAVIMO, ASMENŲ 
PRIKLAUSANČIŲ IR NEPRIKLAUSANČIŲ TS-LKD DALYVAVIMO RINKIMUOSE TAISYKLĖS 

 
2023 m. spalio 4 d. 

Vilnius 
 
1. Bendrieji principai 

1.1. Atvirų rinkimų agitavimo, rinkimų organizavimo, asmenų priklausančių ir 

nepriklausančių TS-LKD dalyvavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) remiasi vidinės 

demokratijos principais ir TS-LKD įstatais.  

1.2. Taisyklės sudaromos remiantis 2023 m. gegužės 6 d. priimtos TS-LKD kandidatų į 

Europos Parlamentą kėlimo, tvirtinimo ir reitingavimo tvarkos 4.4 punktu. 

1.3. Taisyklėse detaliai išdėstoma TS-LKD kandidatų į Europos Parlamentą rinkimų 

sąrašo sudarymo (toliau – TS-LKD Europos Parlamento rinkimų kandidatų sąrašo 

reitingavimas) – taisyklės. 

 

 

2. TS-LKD Europos Parlamento rinkimų kandidatų sąrašo reitingavimas 

 

2.1. Rinkimų agitacija 

2.1.1. Kandidatai vadovaujasi etiško kandidatavimo, tarpusavio pagarbos principais, 

TS-LKD įstatais. 

2.1.2. Kandidatų rinkiminė agitacija prasideda 2023 m. spalio 5 d. 

2.1.3. Kandidatų rinkiminė agitacija, kurios metu jie bendrauja su skyrių nariais ir 

kitais rinkimų teisę įgijusiais asmenimis, platina jiems informacinę medžiagą, 

rengia debatus, vyksta iki 2023 m. lapkričio 10 d. Rinkimų dienomis agitacija 

yra draudžiama.  

2.1.4. Kandidatai (kandidatų rinkimų štabai) rinkiminius renginius, debatus skyriuose 

organizuoja kartu su skyrių tarybomis, koordinuojant su TS-LKD sekretoriatu. 

2.1.5. Vykdant rinkimų agitaciją draudžiamas rinkėjų papirkinėjimas: materialinę 

vertę turinčių dovanų dalinimas, vaišių ar komercinių pramogų organizavimas ir 

pan. 

2.1.6. Informaciją apie iškeltus kandidatus TS-LKD sekretoriatas publikuoja TS-LKD 

interneto tinklapyje, socialiniuose tinkluose, TS-LKD leidiniuose, išplatina 

spaudai, taip pat išsiunčia skyriams ir kitiems TS-LKD Tarybos patvirtinta tvarka 

rinkimų teisę įgijusiems asmenims elektroniniu paštu.  

2.1.7. TS-LKD sekretoriatas organizuoja atvirų rinkimų viešinimo kampaniją. 

 

 

 

 



2.2. Rinkimų organizavimas 

2.2.1. Rinkimai vyks 2023 m. lapkričio 11-12 d. Rinkimai dvi dienas vyksta tose 

savivaldybėse, kuriose rinkimuose dalyvaujančių asmenų skaičius viršija 1500 

balsuojančiųjų. Visur kitur balsavimas vyksta antrąją balsavimo dieną. 

2.2.2. Remiantis TS-LKD Europos Parlamento rinkimų kandidatų sąrašo reitingavimo 

Tvarkos 4.1 punktu, rinkimus vykdo Centrinė rinkimų komisija (toliau – CRK) 

ir Vietinės rinkimų komisijos (toliau – VRK). CRK sudėtį suformuoja TS-LKD 

Prezidiumas TS-LKD Vykdomojo sekretoriaus teikimu, o VRK – skyrių ir 

sueigų (Vilniuje ir Kaune) tarybos. Balsavimas visuose TS-LKD skyriuose 

(sueigose) vyksta tuo pačiu metu, jį nustato CRK. 

2.2.3. CRK ir VRK darbą organizuoja komisijų pirmininkai. 

2.2.4. VRK yra atskaitingos CRK. 

2.2.5. Tikslias rinkimų vietas konsultuojantis su skyrių (sueigų) tarybomis nustato 

VRK, kurios pateikia šią informaciją CRK iki 2023 m. spalio 27 d. 

2.2.6. Už partijos narių informavimą apie vykstančius rinkimus, jų laiką ir vietą, yra 

atsakingos VRK ir skyrių (sueigų) pirmininkai. 

2.2.7. Asmenys rinkimuose balsuoja slaptai. VRK privalo užtikrinti galimybę balsuoti 

slaptai. 

2.2.8. Balsuojama gyvai atėjus į balsavimo teisę turinčiam asmeniui priskirtą 

balsavimo vietą, rinkimų organizatoriams įsitikinus, kad asmuo turi balso teisę.  

2.2.9. TS-LKD narių balsavimo vietos priskiriamos narystės skyriuje konkrečioje 

savivaldybėje pagrindu, o jei ten balsavimas neorganizuojamas – artimiausioje 

savivaldybėje, kur organizuojamas. TS-LKD nepriklausančių asmenų balsavimo 

tvarka aprašoma 2.3 punkte. Balsuoti visiems dalyviams kitoje nei priskirta vieta 

galima su CRK leidimu, keisti vietą galima iki lapkričio 3 d. 

2.2.10. Balsuojama popieriniame biuletenyje.  

2.2.11. Rinkimuose balsuojama įrašant penkių reitinguojamo sąrašo kandidatų 

numerius. 

2.2.12. VRK darbo organizavimas skyriuose ir sueigose detalizuojamas CRK 

nutarimu. 

2.2.13. Dalyvauti rinkimuose gali visi 2023 m. lapkričio 2 d. TS-LKD duomenų bazės 

duomenimis esantys aktyvūs TS-LKD nariai ir balsavimo teisę įgiję ne TS-LKD 

nariai. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD, dalyvavimas yra reglamentuotas 2.3 

punkte. 

2.2.14. Galutinis visų balsuojančių asmenų (TS-LKD narių ir nepriklausančių 

asmenų) sąrašas yra sudaromas CRK 2023 m. lapkričio 3 d. ir išsiunčiamas į 

VRK. 

2.2.15. Savarankiškai taisyti balsuojančių asmenų sąrašą VRK neturi teisės. 

Papildomai įrašyti asmenis į balsuojančių sąrašus arba iš jo išbraukti po 2023 m. 

lapkričio 3 d. galutinio sąrašo sudarymo galima tik CRK sprendimo pagrindu. 

2.2.16. Galutinius balsuojančių asmenų sąrašus ir balsavimo biuletenius VRK gauna 

iki 2023 m. lapkričio 5 d. Jeigu VRK 2023 m. lapkričio 7 d. nėra gavusi 

balsavimo sąrašų ir biuletenių, ji privalo kreiptis į CRK ir informuoti apie 

situaciją. 

2.2.17. Prieš balsavimą ir balsavimo metu pastebėti pažeidimai privalo būti nedelsiant 

pranešti CRK. Gavusi informaciją CRK privalo per artimiausią protingą laiką 

išnagrinėti galimus pažeidimus ir informuoti VRK apie priimtą sprendimą. 

2.2.18. Iškilus nesklandumams, VRK nariai (kartu ar atskirai) bet kada gali kreiptis į 

CRK. 



2.2.19. Kandidatai turi teisę ne vėliau kaip dvi dienos iki balsavimo pradžios pasiūlyti 

CRK po vieną savo atstovą prie CRK. 

2.2.20. Kandidatai turi teisę skirti atstovus stebėti VRK veiklą, rinkimų agitaciją ir 

balsų skaičiavimą kiekviename TS-LKD skyriuje (skyrių sueigoje). Stebėtojų 

sąrašas iki lapkričio 6 d. turi būti pateiktas CRK. Stebėtojai negali trukdyti 

rinkimų organizatorių darbui. Stebėtojai pastebėję pažeidimą, pažymi jį VRK 

darbo protokole. 

2.2.21. Visi balsavimo rezultatai yra suskaičiuojami ir susumuojami bei viešinami 

vienu metu. 

2.2.22. VRK suskaičiuoja visus rezultatus savo balsavimo vietoje. CRK sumuoja visų 

VRK suskaičiuotus balsavimo rezultatus, surašo protokolą ir jį patvirtina. 

2.2.23. Balsavimo dokumentacija turi būti saugoma 2 metus TS-LKD sekretoriate. 

 

2.3. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD dalyvavimas rinkimuose 

2.3.1. Balsuoti turi teisę visi Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 16 metų, 

nepriklausantys jokiai kitai politinei partijai ar kitam rinkiminių tikslų turinčiam 

dariniui, pritariantys TS-LKD veiklai ir vertybėms, laisva valia užsiregistravę ir 

iš anksto įtraukti į TS-LKD atvirų rinkimų rinkėjų sąrašą. 

2.3.2. Asmenys, nepriklausantys TS-LKD, norintys būti įtraukti į rinkėjų sąrašus, 

privalo 2023 m. spalio 9 – spalio 27 d. laikotarpiu užsiregistruoti rinkimams 

skirtame interneto puslapyje www.demokratijossvente.lt ir sulaukti patvirtinimo 

iš CRK arba jos įgaliotų asmenų dėl įtraukimo į balsuojančiųjų sąrašus. 

2.3.3. CRK arba jos įgalioti asmenys pasilieka teisę užduoti užsiregistravusiam 

asmeniui klausimus siekiant patikrinti jo atitikimą dalyvavimo sąlygoms. 

2.3.4. CRK arba jos įgalioti asmenys pasilieka teisę neįtraukti asmens į rinkėjų sąrašus 

nurodydama tokio sprendimo motyvus. Sprendimas neįtraukti į rinkėjų sąrašus 

ne partijos narius yra neskundžiamas. 

2.3.5. CRK arba jos įgalioti asmenys apie įtraukimą į TS-LKD atvirų rinkimų rinkėjų 

sąrašus praneša asmeniui ne vėliau kaip likus 3 d. d. iki rinkimų pradžios. 

2.3.6. Asmenys, nepriklausantys partijai ir norintys dalyvauti atviruose rinkimuose, 

registracijos metus gali pasirinkti tapti TS-LKD rėmėjais. Tokiu atveju, įgijus 

balso teisę tuo pačiu tampama ir TS-LKD rėmėju. Su asmenimis, įgijusiais balso 

teisę, tačiau pasirinkusiais netapti TS-LKD rėmėjais, kontaktuojama tik atvirų 

rinkimų laikotarpiu. 

2.3.6.1. TS-LKD rėmėjai yra asmenys, kurie pritaria TS-LKD vertybėms, tikslams 

ir vykdomai politikai. 

2.3.6.2. Rėmėjai be papildomos registracijos gali dalyvauti atviruose TS-LKD 

rinkimuose. 

2.3.6.3. Rėmėjai dalyvauja TS-LKD veikloje, teikia siūlymus, reiškia nuomonę 

visais TS- LKD veiklos klausimai. 

2.3.6.4. Rėmėjus registruoja TS-LKD Vykdomasis sekretorius ir skyriai. 

2.3.7. Atvykę į balsavimo vietą, asmenys, nepriklausantys TS-LKD, privalo pateikti 

VRK asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Vardas, pavardė, ir gimimo data 

privalo sutapti su registracijos metu nurodytais duomenimis. 

2.3.8. Jeigu į balsavimo vietą atvyko asmuo, kuris nėra iš anksto įtrauktas į 

balsuojančių asmenų sąrašus, jam balsuoti neleidžiama. 

2.3.9. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD, įgijusių teisę balsuoti, duomenys saugomi 

pagal Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų asmens duomenų 

tvarkymo taisykles. 

 

http://www.demokratijossvente.lt/


2.4. Baigiamosios nuostatos 

2.4.1. Rinkėjų balsai pradedami skaičiuoti tik pasibaigus atvirų rinkimų laikui, bet ne 

anksčiau, kaip lapkričio 12 d. 18 val. Apie balsavimo rezultatus VRK informuoja 

CRK. 

2.4.2. Apie pastebėtus  balsavimo procedūrų pažeidimus kandidatų atstovai 

(stebėtojai) ne vėliau kaip iki paskutinės  balsavimo dienos pabaigos raštiškai 

informuoja atitinkamą VRK, CRK ir delegavusį kandidatą. Pranešimų 

pagrįstumą ir jų svarbą rinkimų rezultatų teisėtumui įvertina CRK, kuri gali 

prašyti TS-LKD Priežiūros komiteto vertinimo. Visos išvados dėl tokių 

pranešimų suformuojamos ne vėliau kaip per 3 dienas nuo pareiškimo gavimo. 

 

 

 

 

TS-LKD pirmininkas        Gabrielius Landsbergis 


